1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

EXTRATO DE CONTRATO – SETEMBRO/2017

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 064/2017

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA PORTO ALEGRENSE LTDA - EPP, CNPJ sob o n. 91.083.212/0001-35.

OBJETO: aquisição de materiais odontológicos, destinados a Secretaria da Saúde. PROC. ORIGEM: Carta Convite 014/2017. VALOR: R$ 6.155,50. ASSINATURA:

12/09/2017. PRAZO: termino se dará com a entrega total do objeto.

CONTRATO 065/2017
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DENTÁRIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP, CNPJ sob o n. 01.735.549/0001-97. OBJETO:

aquisição de materiais odontológicos, destinados a Secretaria da Saúde. PROC. ORIGEM: Carta Convite 014/2017. VALOR: R$ 15.501,08. ASSINATURA: 12/09/2017.

PRAZO: termino se dará com a entrega total do objeto.

CONTRATO 066/2017

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARAES LTDA - EPP, CNPJ sob o n. 00.411.441/0001-86. OBJETO:

aquisição de medicamentos para a Farmácia Básica. PROC. ORIGEM: Carta Convite 015/2017. VALOR: R$ 11.036,00. ASSINATURA: 13/09/2017. PRAZO: termino se

dará com a entrega total do objeto.

CONTRATO 067/2017

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ISIS GUTERRES MOREIRA RAMOS - ME, CNPJ sob o n. 08.158.687/0001-08. OBJETO: aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica. PROC. ORIGEM: Carta Convite 015/2017. VALOR: R$ 1.900,00. ASSINATURA: 13/09/2017. PRAZO: termino se dará com a
entrega total do objeto.

CONTRATO 068/2017

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ sob o n.

00.203.590/0001-15. OBJETO: aquisição de medicamentos para a Farmácia Básica. PROC. ORIGEM: Carta Convite 015/2017. VALOR: R$ 13.973,50. ASSINATURA:

13/09/2017. PRAZO: termino se dará com a entrega total do objeto.

CONTRATO 069/2017

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ANGEOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ sob o n.

02.607.956/0001-81. OBJETO: aquisição de medicamentos para a Farmácia Básica. PROC. ORIGEM: Carta Convite 015/2017. VALOR: R$ 8.002,60. ASSINATURA:

13/09/2017. PRAZO: termino se dará com a entrega total do objeto.

CONTRATO 070/2017

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob o n.

21.227.039/0001-16. OBJETO: aquisição de medicamentos para a Farmácia Básica. PROC. ORIGEM: Carta Convite 015/2017. VALOR: R$ 6.682,50. ASSINATURA:

13/09/2017. PRAZO: termino se dará com a entrega total do objeto.

CONTRATO 071/2017

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ULTRA AIR COMÉRCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA - ME, CNPJ n°

15.158.729/0001-68. OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de oxigênio gasoso medicinal, a ser fornecido em cilindros com capacidade de aproximadamente 10

 2

m³, sob forma de comodato, para atender a demanda de pacientes que fazem uso de oxigenioterapia. PROC. ORIGEM: Carta Convite n° 016/2017. VALOR: R$ 7,90

p/m³. ASSINATURA: 18/09/2017. PRAZO: 12 meses.

CONTRATO 072/2017

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: PRODUZO SHOWS E EVENTOS LTDA - ME, CNPJ n° 10.266.136/0001-00. OBJETO: a realização de

palestra do cantor e escritor “Tico Santa Cruz”, na 2ª Feira do Livro de Taquari, a ser realizada nos dias 04 a 08 de outubro de 2017.

PROC. ORIGEM: Inexigibilidade 010/2017. VALOR: R$ 8.000,00. ASSINATURA: 27/09/2017. PRAZO: 05/10/2017.

CONTRATO 073/2017

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LUIS FERNANDO DAS NEVES BRANDÃO - MEI, CNPJ nº 27.122.875/0001-12. OBJETO: Contratação,
em caráter emergencial, para prestação de serviços de limpeza e manutenção da Lagoa Armênia, Praça da Bandeira, Sede da Secretaria de Habitação e Assistência Social e

Sede da Farmácia Básica.  PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação 014/2017. VALOR: R$ 1.320,00 p/mês. ASSINATURA: 28/09/2017. PRAZO: 60 dias.

CONTRATO 074/2017

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LONGEVITA PRODUTOS HIGIENICOS LTDA – EPP, CNPJ nº 04.718.347/0001-25. OBJETO: Aquisição

de fraldas geriátricas, destinadas a usuários da Secretaria Municipal da Saúde.  PROC. ORIGEM: Carta Convite nº013/2017. VALOR: R$ 21.222,00. ASSINATURA:

29/09/2017. PRAZO: termino se dará com a entrega total do objeto.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS – SETEMBRO/2017

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 055/2016

TERMO ADITIVO III - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONSTRUTORA COTREFE LTDA, CNPJ n. 01.448.425/0001-20. PROC.

ORIGEM: Concorrência 001/2016. OBJETO: Fica acrescentada à Cláusula III que trata “DO PREÇO, PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO”, no item III.1, o valor de R$

20.826,59(vinte mil, oitocentos e vinte  e seis reais e cinqüenta e nove centavos). VALOR: + R$ 20.826,59. ASSINATURA: 01/09/2017.

CONTRATO 014/2017
TERMO DE PRORROGAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ADPECS – ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTOS DE

PROJETOS EDUCACIONAIS, CULTURAIS E SOCIAIS, inscrita no CNPJ sob n° 08.763.582/0001-70. PROC. ORIGEM: Processo de Dispensa 005/2017. OBJETO:

prorroga o contrato emergencial nº 014/2017, a contar da data de 03 de setembro de 2017, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, ou até conclusão do processo licitatório, em

cumprimento ao parecer nº 415/2017, exarado pela Procuradoria Jurídica e ratificado pelo Sr. Prefeito Municipal”. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 01/09/2017.

CONTRATO 027/2015
TERMO ADITIVO V - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: COESUL – CONSTRUTORA EXTREMO SUL LTDA, CNPJ n. 87.654.547/0002-

70. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 004/2015. OBJETO: Fica acrescentada à Cláusula III que trata “DO PREÇO, PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO”, no item

III.1, a título de reequilíbrio financeiro, o valor de R$ 22.055,30 (vinte e dois mil cinqüenta e cinco reais e trinta centavos). VALOR: + R$ 22.055,30. ASSINATURA:

27/09/2017.

Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

http://www.taquari.rs.gov.br/